
AD\1167449CS.docx PE626.967v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Rozpočtový výbor

2018/0232(COD)

6.11.2018

STANOVISKO

Rozpočtového výboru

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
„Clo“ pro spolupráci v oblasti cel
(COM(2018)0442 – C8-0261/2018 – 2018/0232(COD))

Zpravodaj: Ivan Štefanec



PE626.967v02-00 2/7 AD\1167449CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1167449CS.docx 3/7 PE626.967v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů jako příslušný výbor, 
aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) Program Clo pomůže usnadnit 
a zlepšit práci celních orgánů při výběru 
cel, která jsou jedním z důležitých zdrojů 
příjmů EU a vnitrostátních rozpočtů. 
Program se soustředí na budování kapacit 
v oblasti IT a na větší spolupráci v celní 
oblasti, čímž účinně přispěje k ochraně 
finančních zájmů Unie a jejích členských 
států.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11a) Program Clo musí být především 
v souladu s ostatními akčními programy 
a fondy EU, které sledují podobné cíle 
v příbuzných oblastech, jako jsou 
program Fiscalis, program EU pro boj 
proti podvodům a program pro jednotný 
trh, a dále i s Fondem pro vnitřní 
bezpečnost, nástrojem pro správu hranic a 
víza, programem na podporu reforem, 
programem Digitální Evropa, nástrojem 
pro propojení Evropy, rozhodnutím 
o vlastních zdrojích, prováděcími 
nařízeními a opatřeními a musí využít 
veškeré synergie s uvedenými nástroji.



PE626.967v02-00 4/7 AD\1167449CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Na toto nařízení se vztahují 
horizontální finanční pravidla přijatá 
Evropským parlamentem a Radou na 
základě článku 322 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. Tato pravidla jsou 
stanovena ve finančním nařízení a určují 
zejména postup pro sestavování a plnění 
rozpočtu prostřednictvím grantů, veřejných 
zakázek, cen, nepřímého plnění a stanoví 
kontroly odpovědnosti účastníků 
finančních operací. Pravidla přijatá na 
základě článku 322 SFEU se týkají rovněž 
ochrany rozpočtu Unie v případě 
všeobecných nedostatků týkajících se 
dodržování zásad právního státu v 
členských státech, neboť jejich dodržování 
je základní podmínkou řádného finančního 
řízení a efektivního financování z 
prostředků Unie.

(19) Na toto nařízení se vztahují 
horizontální finanční pravidla přijatá 
Evropským parlamentem a Radou na 
základě článku 322 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. Tato pravidla jsou 
stanovena ve finančním nařízení a určují 
zejména postup pro sestavování a plnění 
rozpočtu prostřednictvím grantů, veřejných 
zakázek, cen, nepřímého plnění a stanoví 
kontroly odpovědnosti účastníků 
finančních operací. Pravidla přijatá na 
základě článku 322 SFEU se týkají rovněž 
ochrany rozpočtu Unie v případě 
všeobecných nedostatků týkajících se 
dodržování zásad právního státu v 
členských státech, neboť jejich dodržování 
je základní podmínkou řádného finančního 
řízení a efektivního financování z 
prostředků Unie. Při provádění programu 
Clo, včetně smluv, které jsou v plném 
rozsahu nebo zčásti financovány 
z rozpočtu, by se mělo obecně postupovat 
v souladu se zásadami transparentnosti, 
proporcionality, rovného zacházení 
a nediskriminace.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí 
950 000 000 EUR v běžných cenách.

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí 
842 844 000 EUR v cenách roku 2018 
(950 000 000 EUR v běžných cenách).

Pozměňovací návrh 5



AD\1167449CS.docx 5/7 PE626.967v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Externí odborníky vybírá Komise 
podle jejich dovedností, zkušeností a 
znalostí, jež jsou významné pro dané 
opatření, a to tak, aby nedošlo k žádnému 
střetu zájmů.

3. Externí odborníky vybírá Komise 
podle jejich dovedností, zkušeností a 
znalostí, jež jsou významné pro dané 
opatření, a to tak, aby nedošlo k žádnému 
střetu zájmů, a zachovává při tom 
vyvážený poměr mezi zástupci 
podnikatelských subjektů a dalšími 
odborníky z řad občanské společnosti. Při 
výběru externích odborníků je nutné mít 
na zřeteli vyvážené zastoupení žen a mužů 
v souladu se zásadou rovnosti pohlaví. 
Seznam externích odborníků se 
pravidelně aktualizuje a zveřejňuje.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Komise provádí k programu a jeho 
opatřením a výsledkům informační a 
komunikační kampaně. Finanční zdroje 
vyčleněné na program rovněž přispívají ke 
sdělování politických priorit Unie na 
úrovni organizace, souvisejí-li s cíli 
uvedenými v článku 3.

2. Komise provádí k programu a jeho 
opatřením a výsledkům informační a 
komunikační kampaně. Finanční zdroje 
vyčleněné na program rovněž přispívají ke 
sdělování politických priorit Unie, 
souvisejí-li s cíli uvedenými v článku 3.



PE626.967v02-00 6/7 AD\1167449CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti cel

Referenční údaje COM(2018)0442 – C8-0261/2018 – 2018/0232(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
14.6.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
14.6.2018

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Ivan Štefanec
11.7.2018

Projednání ve výboru 24.9.2018

Datum přijetí 5.11.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

26
2
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Jean Arthuis, Reimer Böge, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, 
André Elissen, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, 
Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, John Howarth, Bernd Kölmel, 
Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Jan Olbrycht, Paul Rübig, 
Eleftherios Synadinos, Indrek Tarand, Isabelle Thomas, Inese Vaidere, 
Daniele Viotti, Tiemo Wölken, Marco Zanni

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Karine Gloanec Maurin, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, 
Ivana Maletić, Andrey Novakov, Marco Valli

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Michael Detjen, Stefan Gehrold



AD\1167449CS.docx 7/7 PE626.967v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 
POŽÁDANÉM O STANOVISKO

26 +

ALDE Jean Arthuis, Gérard Deprez

ECR Bernd Kölmel, Zbigniew Kuźmiuk

PPE Reimer Böge, Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Stefan Gehrold, Ingeborg 
Gräßle, Monika Hohlmeier, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, Ivana Maletić, 
Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Paul Rübig, Inese Vaidere

S&D Michael Detjen, Eider Gardiazabal Rubial, Karine Gloanec Maurin, John Howarth, 
Vladimír Maňka, Isabelle Thomas, Daniele Viotti, Tiemo Wölken

VERTS/ALE Indrek Tarand

2 -

ENF André Elissen

NI Eleftherios Synadinos

2 0

EFDD Marco Valli

ENF Marco Zanni

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1167449CS.docx

